
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 14 июля 2017 года N 352

О назначении лица, ответственного за организацию обработки персональных
данных в центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 14, ст.1626; 2013, N 30 (ч.II),
ст.4116; 2014, N 37, ст.4967), с приказом ФССП России от 01.06.2015 N 315
"Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных в Федеральной службе судебных приставов
и ее территориальных органах требованиям к защите персональных данных,
установленным Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных", принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами и локальными актами оператора" (зарегистрирован
Минюстом России 19.06.2015, регистрационный N 37757) в связи с
изменениями в кадровом составе Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных
данных в центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов
заместителя директора Федеральной службы судебных приставов -
заместителя главного судебного пристава Российской Федерации Помигалову
О.А.

2. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 24.04.2017 N 147 "О
назначении лица, ответственного за организацию обработки персональных
данных в центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов".

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/902336380
http://docs.cntd.ru/document/420281022


Директор
Федеральной службы
судебных приставов -
главный судебный пристав
Российской Федерации
Д.В.Аристов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 9, 2017 год


